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Abstrakt v slovenském a anglickém jazyce

Administratívna budova je navrhovaná ako bezbariérová samostatne stojaca novostavba
v katastrálnom území Púchov – mesto. Navrhovaná budova má 8 podlaží, z ktorých 1.NP
obsahuje stravovacie priestory, reštauráciu, bar, tlačiarenské, a predajné priestory s vlastným
vstupom, 2.NP, 3.NP, 4.NP, 5.NP, 6.NP slúži pre kancelárske priestory, 7.NP pre obsluhu
výťahov. V 1.PP sú zasituované odstavné a parkovacie plochy s počtom 23, trafo stanica a
technické zabezpečenie budovy. Budova je osadená na súkromných parcelách 49/37, 49/38,
49/68, je napojená na miestnu komunikáciu Námestia slobody z juhozápadnej strany. Na
daných parcelách sa nachádza okrem budovy obslužná komunikácia, odstavné a parkovacie
plochy pre motorové vozidlá v počte 52, odstavná plocha pre cyklistov, a zeleň.
Konštrukčne je objekt riešený zo železobetónového monolitického skeletu s výplňovým
kvádrovým murivom, je zastrešený plochou jednoplášťovou strechou a je založený na
železobetónovej základovej doske.
V okolí sa nachádza kostol, bytová zástavba, obchody, služby, staré koryto váhu
a cyklodráha. S výškou necelých 30 metrov bude mať charakter dominanty centra mesta, po
dokončení dotvorí architektonické prostredie v meste Púchov. Jeho výstavbou sa predpokladá
zvýšenie počtu pracovných miest v danej oblasti, a zlepšenie sociálnych služieb.

The administration building is designed as a barrier-free standalone new building in the
cadastral area of Púchov – city. The designed building has 8 storeys, from which the 1. Floor
consists of pantry area, restaurant, club, printing and sales space with their own entrance, 2.
Floor, 3. Floor, 4. Floor, 5. Floor, 6. Floor serves as the office space, 7. Floor as the lift
service space. In the 1. Sublevel there are composed lay-by and parking areas in number of
23, substation and technical building back-up. The building is settled in the private parcels
49/37, 49/38, 49/68, it is connected to the local road „Námestie slobody“ from the south-west
side. Except the building, there is a service road, lay-by and parking areas for the motor
vehicles in number of 52, lay-by area for cyclers and green vegetation in the mentioned
parcels.
The construction of the property is dealt with a monolithic reinofrced concrete skeleton with
brick filling, it is covered with flat single roof and it is grounded on the reinforced concrete
foundation slab.
In the neighbourhood there is a church, residential house-buildings, shops, services, the old
riverbed of „Váh“ and a cycle-way. With the height of nearly 30m it will have a status of the
city centre dominating feature, after the completion it will create architectural surroundings in
the city „Púchov“. By its development, it is expected the increase of work facilities in the
mentioned area and improvement of the social services.

Klí čová slova v českém a anglickém jazyce

Administratívna budova
osempodlažný objekt
železobetónový monolitický skelet
výplňové kvádrové murivo
plochá jednoplášťová strecha
železobetónová základová doska
prevetrávaná fasáda

administration building

an eight – storey building
a monolithic reinforced concrete skeleton
brick filling
flat single roof
reinforced concrete foundation slab
ventilated facade
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Úvod

Predmetom diplomovej je administratívny objekt umiestnený v centre Púchova. Poloha
a okolité susedné objekty určili návrh a riešenie projektovaného objektu. Objekt je funkčne
a priestorovo delený na osem podlaží, ktoré sú spoločne zastrešené a tvoria jeden celok.
Celkom objekt obsahuje reštauráciu, maloobchod a administratívne priestory. Objekt je
situovaný v centre mesta kde tvorí doplnkovú funkciu k mestskému vybaveniu.
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A - SPRIEVODNÁ SPRÁVA

a) IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE O STAVBE

Názov stavby : Administratívna budova

Miesto stavby : Púchov - mesto, ul. Námestia slobody,

parc. č. KN-C 49/37, 49/38, 49/68

Okres : Púchov

Kraj : Trenčiansky

Investor : Mesto Púchov

020 01, Štefánikova 821/21

Projektant : Bc. Peter Lejčík

Projektová dokumentácia je spracovaná v rozsahu pre vydanie stavebného
povolenia stavby.

b) ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA STAVBY

Administratívna budova je navrhnutá ako bodová, bezbariérová a samostatne
stojaca novostavba v katastrálnom území mesta Púchov. Budova má suterén a 7
nadzemných podlaží, z ktorých sa na 1.NP nachádzajú stravovacie priestory,
reštaurácia, bar, tlačiareň a predajné priestory s recepciou a shlavným vstupom. Na

2.NP, 3.NP, 4.NP, 5.NP a 6.NP sú situované kancelárske priestory a v 7.NP je
strojovňa výťahov. V 1.PP sú umiestnené odstavné a parkovacie plochy osbných áut
s počtom 23, trafostanica s rozvodňou a technické zabezpečenie budovy. Budova je
osadená na súkromných pozemkoch a je napojená na miestnu komunikáciu z
Námestia slobody z juhozápadnej strany. Na daných parcelách sa nachádza okrem
budovy obslužná komunikácia, odstavné a parkovacie plochy pre motorové vozidlá
v počte 52, odstavná plocha pre cyklistov a zeleň.

Konštrukčne je objekt riešený ako monolitický železobetónový skelet s výplňovým
murivom a pórobetónových tvárnic, zastrešený je plochou jednoplášťovou strechou a
je založený na železobetónovej základovej doske.

V blízkom okolí navrhovanej stavby sa nachádza kostol, bytová zástavba, obchody,
služby, staré koryto rieky Váh a cyklodráha. S výškou necelých 30 metrov bude mať
charakter dominanty centra mesta, po dokončení dotvorí architektonické prostredie
v meste Púchov a nebude pôsobiť konfliktne. Jeho výstavbou sa predpokladá
zvýšenie počtu pracovných miest v danej oblasti, pokrytie chýbajúcich kapacít hlavne
a zlepšenie sociálnych služieb.

c) PREHĽAD MAJETKOPRÁVNYCH VZ ŤAHOV, ZDÔVODNENIE STAVBY A JEJ
UMIESTNENIE

Pozemok, na ktorom sa má navrhovaný objekt realizovať je podľa výpisu z lisu
vlastníctva č.1 vo vlastníctve investora stavby. Administratívna budova bude slúžiť
investorovi pre podnikateľské účely. Jednotlivé kancelárie budú určené po dokončení
výstavby k dlhodobému prenájmu alebo k odkúpeniu do osobného vlastníctva
záujemcom.

Novostavba bude umiestnená na pozemku parcel. č. 49/37, 49/38, 49/68
a napojená na komunikáciu ul. Námestia slobody. Okolie je urbanizované obytnými
budovami i občianskou vybavenosťou. Orientácia hlavného vstupu do budovy je
západ – východ a do pozemných garáží je na východ..

d) PREHĽAD VÝCHODISKOVÝCH PODKLADOV A NAPOJENIE NA DOPRAVNÚ
A TECHNICKÚ INFRAŠTRUKTÚRU

Výber staveniska, vyjadrenia zainteresovaných účastníkov výstavby, výškopisné
a polohopisné zameranie predmetnej lokality, geologický prieskum.

Pre potreby realizácie projektovanej stavby nie sú potrebné preložky žiadnych
inžinierskych sietí. Odkanalizovanie stavby je riešené delenou novobudovanou
prípojkou splaškovej kanalizácie v dĺžke 40,8 m a dažďovou kanalizáciou v dĺžke
120,2 m. Ďalej je nutné zrealizovať prípojku vody v dĺžke 29,5 m, prípojku požiarneho
vodovodu v dĺžke 13,7 m, horúcovodnú prípojku v dĺžke 31,5 m a elektro prípojku VN
v dĺžke 28,2 m.

Ďalej bude potrebné vybudovať príjazdovú a vnútroareálovú komunikácu, jednu
obojsmernú k parkovacím plochám pred vstupom do objektu šírky 6,0 m a dĺžke 65
m, dalšiu pre zásobovanie reštaurácie, vjazd do garáže odvoz smetí a k podzemným
garážam šírky 3,4 m a v dĺžke 200 m, ktorá sa napája na obojsmernú príjazdovu
miestnu komunikáciu.

e) PREDPOKLADANÉ LEHOTY VÝSTAVBY

Predpokladaný začiatok výstavby marec 2013. Predpokladané ukončenie výstavby
marec 2015.

f) ŠTATISTICKÉ ÚDAJE O STAVBE

Plocha podzemných garáží:

Celková plocha garáží....................................................................................775,00 m2

Plocha reštaurácie:

Celková plocha so zázemím..........................................................................479,44 m2


[…]


mm). V 1.PP sa použije betónová priemyselná podlaha s epoxidovým náterom, alebo
so vsypom. (Špecifikácie podláh- vo výkresovej časti projektovej dokumentácie).

l) Klampiarske a zámo čnícke konštrukcie

Vonkajšie okenné parapety sú navrhnuté z eloxovaného, alebo poplastovaného
hliníkového plechu hr. 0,7 mm, podľa výberu investora, oplechovanie atiky
z hliníkového zvitkového plechu Prefalz hr. 0,7 mm, Loggiové odkvapničky (hliníkový
plech) a poddverné žľaby (nerezová oceľ) systému SCHLÜTER. Ostatné pomocné
materiály (lišty) sú navrhnuté z hliníkového plechu. (Špecifikácie prvkov- vo
výkresovej časti projektovej dokumentácie).

Zámočnícke konštrukcie- všetky zábradlia sú navrhnuté nerezové rúrkové ( φ 32
mm), zárubne z oceľového plechu hr. 1,5 mm. V objekte budú osadené hydraulické
výťahy Kleemann Arion s nosnosťou do 750 kg, kabína výťahu 1600 x 1600 mm,
a 2100x1800 automatické centrálne dvojpanelové dvere (B= 900 mm). Výpisy
klampiarskych a zámočníckych prác sú v samostatnej prílohe.

m) Maľby a nátery, dokon čovacie práce

Maľby obytných a hygienických miestností budú realizované z maliarskych zmesí
Primalex Fortissimo. Maľby komunikačných priestorov a priestorov zázemia objektu
budú realizované z Primalexu Plus, soklík v schodiskách olejový náter na výšku 1,20
m.

Ochranné nátery sa použijú na oceľové konštrukcie. Sú navrhnuté antikorózne
protipožiarne speňujúce nátery Helios Rezistol.

1.2) Výkresová dokumentácia stavebného objektu SO1

V01 – Situácia M = 1: 200

V02 – Výkopy M = 1: 50

V03 – Základy M = 1: 50

V04 – Pôdorys 1.PP M = 1: 50

V05 – Pôdorys 1.NP M = 1: 50

V06 – Pôdorys 2.NP M = 1: 50

V07 – Pôdorys 3.NP M = 1: 50

V08 – Pôdorys 4.NP M = 1: 50

V09 – Pôdorys 5.NP M = 1: 50

V10 – Pôdorys 6.NP M = 1: 50

V11 – Pôdorys 7.NP M = 1: 50

V12 – Zvislý rez A - A M = 1: 50

V13 – Zvislý rez B - B M = 1: 50

V14 – Výkres plochej jednoplášťovej strechy M = 1: 50

V15 – Výkres tvaru stropu nad 1.PP M = 1: 50

V16 – Výkres tvaru stropu nad 1.NP M = 1: 50

V17 – Výkres tvaru stropu nad 2.NP M = 1: 50

V18 – Výkres tvaru stropu nad 5.NP M = 1: 50

V19 – Výkres tvaru stropu nad 6.NP M = 1: 50

V20 – Výkres tvaru stropu nad 7.NP M = 1: 50

V21 – Technický pohľad M = 1: 50

V22 – Podrobnosti- detail A M = 1: 5

V23 – Podrobnosti- detail B M = 1: 5

V24 – Podrobnosti- detail C M = 1: 5

V25 – Podrobnosti- detail D M = 1: 5

– Výpis okien, dverí

– Výpis klampiarskych konštrukcií

B) INŽINIERSKE OBJEKTY

STAVEBNÝ OBJEKT SO2 - PRÍPOJKA SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE

Prípojka splaškovej kanalizácie nie je súčasťou tejto projektovej dokumentácie.

STAVEBNÝ OBJEKT SO3 - PRÍPOJKA DAŽĎOVEJ KANALIZÁCIE

Prípojka dažďovej kanalizácie nie je súčasťou tejto projektovej dokumentácie.

STAVEBNÝ OBJEKT SO4 - PRÍPOJKA VODY Z VEREJNÉHO
VODOVODU

Prípojka vody z verejného vodovodu nie je súčasťou tejto projektovej dokumentácie.

STAVEBNÝ OBJEKT SO5 - PRÍPOJKA ELEKTRO

Prípojka elektro, VN, nie je súčasťou tejto projektovej dokumentácie.

STAVEBNÝ OBJEKT SO6 - PRÍPOJKA HORÚCOVODU

Prípojka horúcovodu nie je súčasťou tejto projektovej dokumentácie.

STAVEBNÝ OBJEKT SO7 - OPLOTENIE

Z južnej a východnej strany pozemku je navrhnuté oplotenie z oceľových
poplastovaných stĺpikov so vzd. 2500 mm, v= 100 mm a svýplňou klasickým
poplastovaným strojovým pletivom.

STAVEBNÝ OBJEKT SO8 - SPEVNENÉ PLOCHY

Prístupové komunikácie ku hromadným garážam budú realizované na zhutnenú
pokladnú vrstvu s výmenou podložia na hrúbku 500 mm s modifikovaným
asfaltobetonovým krytom, lemované cestnými obrubníkmi s odvodnením.

Chodníky budú zhotovené zo zámkovej betónovej dlažby Semmelrock bradstone
(200 x 200 x 60 mm), uloženej do cestných a záhonových betónových obrubníkov
(40 x 200 x 1000 mm) na 2x štrkovom podsype hr. 240 mm. Uloženom do geotextílie.

STAVEBNÝ OBJEKT SO9 - SADOVÉ ÚPRAVY

Sadové úpravy tzn. výsev trávnych porastov bude realizovaný na ploche 2000 m2.
Na tejto ploche budú vysadené nízke stálo zelené kroviny. Druhová skladba,
množstvo a umiestnenie krovín určí návrh záhradného architekta.

V Brne, január 2013.

Bc.Peter Lejčík
