## HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Peter Lejčík

Vedoucí diplomové práce: Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.

Úkolem diplomanta bylo vypracování prováděcího projektu novostavby sedmipodlažní budovy v Púchově.

V přízemí objektu se nachází rozlehlá vstupní hala, z níž je přístup do restaurace, baru a prodejen. Každý provoz má své zázemí. Následující podlaží (druhé až šesté) jsou řešena jako velkoprostorvé kanceláře. Poslední sedmé podlaží je technické. V podzemní se nachází parkoviště a částečně technické zázemí budovy.

Rozsah práce plně splňuje zadání, diplomant zpracoval všechny předepsané přílohy. Jednotlivé části diplomové práce jsou zpracovány metodicky správně ve smyslu platných norem a předpisů.

Ke zpracování zadané práce diplomant přistupoval samostatně, plně používal výpočetní techniku. Výkresová i textová část je zpracována podrobně a přehledně v souladu s platnými technickými normami a předpisy. Grafické zpracování práce má velmi dobrou technickou úroveň.

Diplomový projekt je doplněn o tepelně technické výpočty a posouzení a požárně technické posouzení. Diplomant využíval potřebný software a tím prokázal schopnost řešit dílčí úkoly a detaily a zasadit je do celku.

Práce je po obsahové stránce úplná a její grafická úroveň dobrá. Svou prací diplomant prokázal, že získané teoretické znalosti dokáže správným způsobem aplikovat při řešení a technickém zpracování konkrétního úkolu.

Práce by si zaslouhovala podrobnější zpracování detailů, což však nesnižuje její technickou úroveň. Při tak velkém rozsahu to není v rámci diplomové práce možné.

Diplomovou práci doporučuji k přijetí

Klasifikační stupeň ECTS: *B / 1,5*

V Brně dne 22. 1. 2013

.....
Podpis

### Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4